HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ ĐAK PƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23/NQ-HĐND          Đak Pơ, ngày 10 tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Quyết định tạm giao bổ sung 03 biên chế công chức của Ban Chỉ huy quân

sự xã cho Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐAK PƠ

KHÓA IV -  KỲ HỌP THỨ BA (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản

lý biên chế của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính;

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc khối chính

quyền của tỉnh Gia Lai và biên chế cho các tổ chức Hội được Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ năm 2025; Quyết định số 1082/QĐ-UBND ngày 08/8/2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh biên chế công chức, số lượng

người làm việc tạm giao cho các cơ quan, Ủy ban nhân dân cấp xã năm 2025

theo Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Thực hiện Công văn số 1415/SNV-TCBC ngày 27/8/2025 của Sở Nội vụ

tỉnh Gia Lai về việc phúc đáp Công văn số 44/PVHXH của Phòng Văn hóa - Xã

hội xã Ia Grai;

Xét Tờ trình số 75/TTr-UBND ngày 26/9/2025 của Ủy ban nhân dân xã về

việc ban hành Nghị quyết quyết định tạm giao bổ sung biên chế cho Văn phòng

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Báo cáo thẩm tra số 08/BC-HĐND

ngày 06/10/2025 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã và ý kiến của

đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định tạm giao bổ sung 03 biên chế công chức của Ban Chỉ

huy quân sự xã cho Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã năm

2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân xã trong phạm vi nhiệm

vụ, quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa IV - Kỳ họp thứ

Ba (chuyên đề) thông qua ngày 10 tháng 10 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể

từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Đảng ủy;

- BTV Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- UBND xã;

- BTT UBMTTQVN xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã;

- Các cơ quan, đơn vị của tỉnh, trung ương đứng

chân trên địa bàn xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Trung tâm VH, TT&TT xã;

- Trang TTĐT xã (công bố);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Thị Thanh Mai

(b/cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:53:02+0700
	TỈNH ỦY GIA LAI
	Lê Thị Thanh Mai<mailtt@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T07:52:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!